VARIÆ LECTIONES.

⁸⁷ Hic Sirmondus primum sine codicum auctoritate expruxit post προσρησ., σωρόν· deinde pro plurali τοῖς κύμασι habent singularem τῶ κύματι codd. Basil., Savilii et Pini, itemque Niceph., quanquam codex Pini post τ. προσρησομένου addit χωρὶν, qua lectione ductus Valesius suspicatur legendum esse: καὶ τῶν προσρησομένων χωρῶν τῷ κύματι, etc. Ut de ventis loquatur, quos Latini coros appellant, sensusque sit: cunctorum clamores spumantis maris et ventorum flucibus illisorum strepitum superabant. Sed item Valesius levi mutatione locum ita restituendum putat. αἱ τῶν ἀπ. βοᾶι τῆς ἐπαφρ. θαλ. τῶν προσρησομένων ὄρων (aut, si quis mallet, ἀνέμων) τοῖς κύμασι κτύπον ἐκάλυπτον. ⁸⁸ οὕτω Bas. Græc. et Lat., Niceph. ⁸⁹ δεισιδαιμονίων Niceph. ⁹⁰ κύκλω abest a Bas. et Steph. ⁹¹ Ita Christoph., Scal. et Casaub. cum Niceph. Sed Bas. Græc. et Steph. οὐρανῶν. Bas. Lat. οὐρανόν. ⁹² γοῦν Christoph. ⁹³ ξέζόμενοι Bas. cum Pini codice et Niceph. ⁹⁴ Προκονησίους Bas. et Savilii. Προκονν. Niceph. ⁹⁵ ἡμῖν abest a Bas. et Steph. ἡμῖν κομισ. Casaub. ⁹⁶ δημίων excidit ex utroque Basil. ⁹⁷ ἐπιέκεινα, quo. l Sirmondus in interpretatione expressit, quodque in omnibus codicibus reperitur, videtur hic excidisse; quanquam Valesius τὸ, ἐπέκεινα, volebat ponere ante ea quæ sequuntur: λίθοις, etc. Epiph. homicidarum terheribus coaquandus. ⁹⁸ Ita est in Steph. 2. Valesius malebat κατὰ φέρον. Omnino duo sunt verba. Mihi non displicet lectio Basil. codicum et Steph. 1, itemque Nicephori, τοῖς κατὰ φέρον· certe Theodoretus supra in hoc ipso capite habebat τὰ φενήσια μέταλλα, et, ut Προκονησία a Προκονήσῳ, ita φενήσια sunt a φενήσῳ. ⁹⁹ τῶ abest a Bas. et Steph. ¹⁰⁰ μὲν addunt iidei. ¹⁰¹ οὐδὲ ἴσας κοιν. iidem rectius. Niceph. οὐδ' ὅστις ταφῆς.

scelera non possunt. Incredibilia sunt quæ dici-
mus, immania et dira, crudelia et barbara, im-
mitia et acerba. Inter hæc tamen insolenter exul-
tabant Ariani furoris sectatores. Et cum civitas
lota esset in luctu (domus quippe nulla erat, in
qua, quod in Exodo scriptum est, non jaceret
mortuus), non conquievit tamen qui sceleris habi-
tatum insatiabilem contraxerant. Voluntatem enim
ad deteriora incitantes, virusque improbitatis suæ
usque ad episcopos provinciæ diffundentes, sa-
tellite ad injuriam utentes prædicto Magno comi-
te largitionum, alios curiæ tradiderunt, alios qui-
bus placuit modis circumvenerunt, omnes unde-
quaque ad impietatem irretire studentes, nihil
inausum relinquentes. Sed et circumeuntes, sicut
proprius hæresis parens diabolus, aliquem devo-
rare satagebant. In universum ergo, cum omnia
frustra conarentur, Ægypti episcopos undecim
numero, viros qui a puero ad senium usque soli-
tudinem religiosæ vitæ gratia incoluerant, volupta-
tesque ratione et actione subegerant, piam 999
fidem intrepide prædicantes, pietatis dogmatum
lacte nutritos, et victoria contra dæmones sæpe-
numero politos, virtute pudorem incutientes ad-
versario, Arianam hæresim sapientissima oratione
coarguentes, instrumentum crudelitatis eundem
ipsum habentes, in exilium ejecerunt Diocæsæ-
ream, urbem a Judæis Domini interfectoribus habi-
tata. Et tamen cæde fratrum, velut orcus, non
exsaturati, ubique gentium dementes et stolidi ausi
sunt improbitatis suæ monumenta relinquere, nobi-
litalis famam ex facinoribus affectantes. Ecce
enim rursus clericos catholicæ Ecclesiæ Antiochiæ
degentes, una cum spectatæ virtutis monachis,
qui tragica eorum facta testificari statuerant, im-
peratorias aures contra eos obtundentes, Neocæ-
saream in Pontum relegandos curarunt : qui vita
ipsa fortasse propter locorum asperitatem orbati
sunt. Tales tragœdias tempora illa tulere, silentio
quidem et oblivione dignas : sed quæ litteris pro-
ditæ sunt ad eorum reprehensionem, qui contra
Unigenitum linguas moverunt : et blasphemiam
morbo implicati, non solum universorum Domi-
num confingere conantur, sed et contra pios ejus
famulos bellum implacabile susceperunt.